
 
 
                             

                                                                                                                     
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

ว่าด้วยเงินทุนเพื่อจัดตั้งหรือปรับปรุงสำนักงานสหกรณ์ 
พ.ศ. 2567 

 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 
และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ข้อ 80 (8) และข้อ 116 (17) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 
ชุดที่ 36 ครั้งที่ 3/2567 เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2567 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ว่าด้วยเงินทุนเพ่ือจัดตั้งหรือปรับปรุงสำนักงานสหกรณ์ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้     
          ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยเงินทุนเพื่อจัดตั้ง 
หรือปรับปรุงสำนักงานสหกรณ์ พ.ศ. 2567”                                            
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
         ข้อ 3. ในระเบียบนี้  
                   “สหกรณ์” หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                   “คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการ                    
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                   “กรรมการดำเนินการ” หมายความว่า กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 
กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                   “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการ                               
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                   “คณะอนุกรรมการ” หมายความว่า คณะอนุกรรมการปรับปรุงสำนักงาน                       
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                   “เงินทุน” หมายความว่า เงินทุนเพ่ือจัดตั้งหรือปรับปรุงสำนักงานสหกรณ์ 
                   “ทรัพย์สินถาวร” หมายความว่า ทรัพย์สินอันมีลักษณะคงทนที่ใช้ในการดำเนินกิจการ              
และใช้ได้นานกว่าหนึ่งรอบระยะเวลาการดำเนินงานตามปกติ ซึ่งมิได้มีไว้เพ่ือขาย 
                   “ทุนเพ่ือจัดตั้งหรือปรับปรุงสำนักงานสหกรณ์” หมายความว่า ทุนเพ่ือจัดตั้งหรือเพ่ือปรับปรุง 
ซ่อมแซม หรือต่อเติมสำนักงานสหกรณ์ หรือทรัพย์สินถาวร  
          ข้อ 4. เงินทุนได้มาจาก 
                  (1) เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่ได้มีมติให้จัดสรรกำไรสุทธิประจำปีของสหกรณ์ 
                  (2) เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่ได้มีมติอนุมัติตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีของสหกรณ์ 
                  (3) เงินบริจาค หรือเงินอ่ืน ๆ 
 

 



2 

 

          ข้อ 5. เงินทุนเพื่อจัดตั้งหรือปรับปรุงสำนักงานสหกรณ์ ให้จ่ายตามวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้ 
                  (1) เพ่ือจัดให้มีสำนักงานของสหกรณ์ 
                  (2) เพ่ือจัดให้มีทรัพย์สินถาวรในการดำเนินกิจการสหกรณ์ 
                  (3) เพ่ือปรับปรุง ซ่อมแซม หรือต่อเติมสำนักงานสหกรณ์ หรือทรัพย์สินถาวร  
                  (4) จัดหาครุภัณฑ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในสำนักงานสหกรณ์ ตามความจำเป็น 
                  (5) เพ่ือพัฒนาระบบงานคอมพิวเตอร์สหกรณ์ เครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ  
และความปลอดภัยของระบบ 
          ข้อ 6. ให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์แต่งตั้งคณะอนุกรรมการจากกรรมการดำเนินการสามคน 
ประกอบด้วย ประธานอนุกรรมการคนหนึ่ง และอนุกรรมการและเลขานุการคนหนึ่ง นอกนั้นเป็นอนุกรรมการ 
          ข้อ 7. คณะอนุกรรมการเป็นผู้พิจารณาการขอใช้เงินทุนเพื่อจัดตั้งหรือปรับปรุงสำนักงานสหกรณ์              
และนำเสนอให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์อนุมัติ 
          ข้อ 8. การใช้เงินทุนเพ่ือจัดตั้งหรือปรับปรุงสำนักงานสหกรณ์ในปีใดหากมีปัญหาหรือขัดข้องให้เสนอ
คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์เป็นผู้พิจารณา มติที่ประชุมของคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ถือเป็นที่สุด 
          ข้อ 9. ให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ รายงานการใช้จ่ายเงินทุนในรอบปีทางบัญชีที่ผ่านมา                  
ให้ที่ประชุมใหญ่สามัญทราบ 
          ข้อ 10. ให้ประธานกรรมการ เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 
                   ประกาศ ณ  วันที่  29  มีนาคม  พ.ศ. 2567 

                                                                                                                                                                 
                                                                          (นายทองทวี ดีมะการ) 
                                                                            ประธานกรรมการ 

                                                                         สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

     
 
 

 
 
 
 

 
 

                                     


